b) Cuando el pago de tasa por re inspección veterinaria y 
abasto del año anterior no supere la suma de pesos 
setecientos cincuenta ($750) $  550.00 
c) Cuando el pago de la tasa por reinspección veterinaria y 
abasto del año anterior sea superior a pesos setecientos 
cincuenta ($750) y, menor de pesos quince mil ($15.000)   
$ 1.100.00  
d) Cuando el pago de la tasa por reinspección veterinaria y 
abasto del año anterior sea superior a quince mil pesos 
($15.000) $ 2.350.00 
2) Diligenciamiento de inscripción o reinscripción de 
productos alimenticios, por cada producto $  550.00 
3) Diligenciamiento de Análisis de productos elaborados:    
a) Muestreo en el establecimiento, dentro de la 
Jurisdicción Municipal, por producto $  1.000,00

[...]

por reinspección veterinaria y abasto del año anterior no 
supere la suma de pesos setecientos cincuenta ($750).$ 
1.100.00  
b) Cuando el pago de la tasa por reinspección veterinaria y 
abasto del año anterior sea superior a pesos setecientos 
cincuenta ($ 750) y, menor de pesos quince mil ($15.000)   
$ 2.200.00  
c) Cuando el pago de la tasa por reinspección veterinaria y 
abasto del año anterior sea superior a quince mil pesos 
($15.000)   $ 2.750.00 

TITULO XVII 
TRABAJOS POR CUENTA DE PARTICULARES 
Artículo 65º.- Cuando sea requerido personal municipal 
para trabajos por cuenta de particulares y/o se afecte 
personal municipal para tareas o eventos no organizados 
por la Municipalidad, se cobrará por hora y por agente

[...]

Por ello:  

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DEL MUNICIPIO DE NOGOYA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Modifíquese el artículo 1° de la Ordenanza N° 
1.360, quedando el mismo redactado de la siguiente 
forma: <Amplíese en la suma de PESOS DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS CON 74/100 
($219.234.136,74) el total de Recursos para el año 2022, 
en los rubros detallados en el Cuadro 1 que forma parte de 
la presente; y por tanto, estímese en la suma de PESOS 
MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES QUINIENTOS 
DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
CON 17/100 ($1.510.516.457,17) el total de Recursos del 
Presupuesto General para el año 2022. 
Artículo 2º.- Modifíquese el artículo 2° de la Ordenanza N° 
1.360, quedando el mismo redactado de la siguiente 
forma: <Amplíese en la suma de PESOS DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS CON 74/100 
($219.234.136,74) el Presupuesto General de Gastos del 
año 2022, de acuerdo al Cuadro II que forma parte de la 
presente, y por lo tanto, fijase en la suma de PESOS MIL 
QUINIENTOS DIEZ MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 
17/100 ($1.510.516.457,17)el total del Presupuesto 
General de Gastos de 2022. 
Artículo 3º.- Modifíquense los cuadros anexos I y II de la 
Ordenanza N°1.360 por los cuadros anexos I y II que 
forman parte de la presente. 
Artículo 4º.- Autorícese al Departamento Ejecutivo a

[...]

el fin de adquirir Nieve o Espuma de Carnaval destinada a 
los Carnavales Oficiales 2023 que se llevarán a cabo los 
días 28 y 29 de Enero/2022, 4, 5, 11 y 12 de 
Febrero/2023; y a los Carnavales Infantiles los cuales se 
realizarán el día 20 de Febrero de 2023.A saber: - 12.000 
(doce mil) Pomos de Nieve o Espuma de Carnaval.- 
21.12.22 
Nº 1024: No se publica en virtud del art. Nº 108 inc. 13º de 
la ley nº 10.027 y sus modificatorias.- 21.12.22 
Nº 1025: Convoca al Concejo Deliberante a Sesiones 
Extraordinarias, para considerar el Proyecto que tiene por